Kính gửi: UBND các xã Bình Dương, Bình Thạnh, Bình
Long, Bình Nguyên, Bình Minh, Bình Mỹ

Xét đề nghị tại Công văn số 147/UBND ngày 20/7/2021 của UBND xã
Bình Dương, Công văn số 153/UBND ngày 26/7/2021 của UBND xã Bình

Thạnh, Công văn số 140/UBND ngày 26/7/2021 của UBND xã Bình Long,
Công văn số 150/UBND ngày 27/7/2021 của UBND xã Bình Nguyên, Tờ trình

số 89/TTr-UBND ngày 28/7/2021 của UBND xã Bình Minh, Công văn số
53/UBND ngày 28/7/2021 của UBND xã Bình Mỹ về việc xin chủ trương tổ

chức Lễ công bố Khu dân cư nông thôn kiểu mẫu đạt chuẩn năm 2020; ý kiến
của Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện tại Công văn số 580/NNPTNT ngày

21/10/2021 về việc đề nghị thống nhất cho chủ trương tổ chức Lễ công bố Khu
dân cư nông thôn kiểu mẫu đạt chuẩn năm 2020; Chủ tịch UBND huyện có ý

kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương cho UBND các xã Bình Dương, Bình Long,

Bình Nguyên, Bình Minh, Bình Mỹ tổ chức Lễ công bố Khu dân cư nông thôn
kiểu mẫu đạt chuẩn năm 2020 đảm bảo theo quy định. Riêng Khu dân cư kiểu
mẫu của xã Bình Thạnh, UBND huyện sẽ xem xét và cho ý kiến sau.

- Số lượng đại biểu mời tham dự, địa điểm tổ chức lễ phải đảm bảo theo
quy định phòng, chống dịch Covid-19; đồng thời lựa chọn thời điểm tổ chức lễ

phù hợp nhất.

- Không tổ chức đãi tiệc chúc mừng sau khi kết thúc buổi Lễ.

- Về kinh phí tổ chức: UBND các xã tự cân đối nguồn ngân sách xã và
nguồn vận động xã hội hóa thực hiện đảm bảo theo đúng quy định.

2. Giao UBND các xã Bình Dương, Bình Long, Bình Nguyên, Bình Minh,
Bình Mỹ phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn bị đầy đủ nội dung,

chương trình và điều kiện cần thiết để tổ chức lễ ngắn gọn; đọc báo cáo tóm tắt
và phải đảm bảo các nội dung theo quy định.

3. Văn phòng Điều phối nông thôn mới huyện chuẩn bị bài phát biểu phục
vụ lãnh đạo UBND huyện phát biểu tại buổi lễ; đồng thời hướng dẫn UBND các

xã Bình Dương, Bình Long, Bình Nguyên, Bình Minh, Bình Mỹ tổ chức buổi Lễ
đạt hiệu quả.

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYÊṆ BÌNH SƠN

Số:        /UBND-NNNT

V/v thống nhất chủ trương tổ

chức Lễ công bố Khu dân cư

nông thôn kiểu mẫu đạt chuẩn

năm 2020

CÔṆG HÒA XÃ HÔỊ CHỦ NGHIÃ VIÊṬ NAM

                 Đôc̣ lâp̣ – Tư ̣do – Haṇh phúc

Bình Sơn, ngày     tháng     năm 2021

Yêu cầu Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện,
Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch huyện, Chánh Văn phòng Điều phối nông

thôn mới huyện, Chủ tịch UBND các xã Bình Dương, Bình Thạnh, Bình Long,
Bình Nguyên, Bình Minh, Bình Mỹ triển khai thực hiện nội dung Công văn
này./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT. Huyện ủy, TT. HĐND huyện;
- CT, PCT UBND huyện;
- Ban Chỉ đạo các CTMTQG huyện;
- Văn phòng Điều phối NTM huyện;
- Các Phòng: Tổ chức – Nội vụ, NN&PTNT,
TC-KH;
- VPH: C, PCVP, NNNT;
- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ung Đình Hiền

		2021-10-28T10:49:42+0700

		2021-10-28T14:43:05+0700

		2021-10-28T14:43:05+0700

		2021-10-28T14:43:05+0700

		2021-10-28T14:43:05+0700